
D_Pelíšková_Miroslava_O_Kubiska
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení diplomanta: Miroslava Pelíšková 

Název diplomové práce: Zhodnocení personálních činností ve vybrané firmě. 

Charakteristika podniku a jeho personálních činností. Zhodnocení personálních 
činností a 
návrhy na vylepšení. Provedení průzkumu spokojenosti zaměstnanců se sociálním 
programem 
firmy. 

(Posudek by měl hodnotit zejména cíl práce a závěry práce, přínos práce, 
strukturu práce, práci 
s literaturou, přístup ke zpracování tématu, stylistickou stránku, tabulky a 
přílohy. Dále by měl 
obsahovat zásadní připomínky k práci a hodnocení, zda diplomová práce splňuje 
požadavky na 
ni kladené, zda ji oponent doporučuje k obhajobě, a klasifikaci diplomové práce.
Stupně 
klasifikace: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl. Posudek (prosíme 2x 
podepsaný 
originál) + DP odevzdejte nejpozději 14 dní před konáním obhajoby). 

Diplomová práce Miroslavy Pelíškové „Zhodnocení personálních činností ve vybrané
firmě“ je
velice živé a aktuální téma ve všech společnostech a firmách, které se usilovně 
zabývají tím,
jak zvýšit svou výkonnost, případně rozšířit či zahájit novou činnost.
Z hlediska formálního je logicky členěna do třech zásadních kapitol a to na část
teoretickou a
na část praktickou, která se pak dělí na část analytickou a návrhovou.

Motto : „K cíli vedou organizaci správní lidé na správném místě“, použité v 
úvodu práce přesně
vystihuje současnou situaci v ČR. Úspěšné firmy v současné době disponují 
dostatečným
finančním kapitálem, a to ať už vlastním čipřístupným z bankovního sektoru na 
to, aby mohly
investovat do nových provozů, nových technologií apod. Velkým problémem začíná 
však být jak
udržení stávajících pracovníků, tak zejména získávání kvalitního nového 
personálu.

V teoreticko-metodické části práce autorka uvedla podstatné okruhy jak jsou 
praxí využívány.
Přístupem k této části lze velice kladně hodnotit práci autorky s dostupnou 
literaturou na
českém trhu. Celá část je velice přehledně zpracována, je velice srozumitelná. 
Co by se snad
nechalo doplnit je použití metody – cílené vyhledávání a mapování schopných 
pracovníků u
konkurence v daném oboru a jejich následné přímé oslovení – v kapitole získávání
pracovníků,
neboť se jedná v současné době o rozšířenou praxi. U této metody je však nutné: 
mít velice
dobře zmapované chování konkurence ke svým zaměstnancům, získání informací o 
slabých
stránkách konkurence v této oblasti a jejich následné využití při získávání 
těchto pracovníků.
Velice dobře a obšírně je popsaná kapitola Odměňování pracovníků a kapitola 
Péčeo
pracovníky. Toto jsou dnes každodenně velice přemítaná témata jak ze strany 
zaměstnavatele,
tak ze strany zaměstnance.
Jinak je teoretická část úplná a vystihující podstatné směry pro současné 

Stránka 1



D_Pelíšková_Miroslava_O_Kubiska
období.

-1

K
Velice pozorně jsem se seznámil z druhou částí diplomové práce, kde se autorka 
vyjadřuje
k aktuální personální situaci v naší společnosti a navrhuje kroky ke zlepšení. 
Svůj pohled a
hodnocení jsem podřídil především tomu, jak a zda budou využitelné závěry této 
diplomové
práce do praktického života.
Musím konstatovat, že autorka, zřejmě tím, že není „zaslepena“ dennodenním 
životem v naší
společnosti, velice dobře vystihla okruhy, které jsme si sami plně 
nepřipouštěli. Při studování
diplomové práce jsem si uvědomil velké riziko především při pohledu na graf 
věkové struktury
našich současných zaměstnanců. Toto zjištění, o kterém jsem ne plně v současné 
době
přemýšlel, mě okamžitě vede k přijetí opatření k nápravě.
Stejně důležitá je zmínka ohledně týmové práce a některá zjištění průzkumu mezi 
zaměstnanci.
Snad jen málo bych chtěl polemizovat s názorem autorky na decentralizaci 
personální činnosti
na jednotlivá pracoviště. Do určité míry tomuto názoru rozumím. Neumím si však 
dobře
představit, jak při tomto způsobu zajistit dodržení celkové personální strategie
společnosti. Ta
může být vněkterých případech rozdílná oproti danému pracovišti.

Co říci závěrem.
Jsem velice rád, že jsme umožnili autorce zhodnotit personální činnost naší 
společnosti
pohledem mladého člověka nezatíženého návyky z praxe, vybaveného však velice 
dobrými
teoretickými znalostmi. Ve svém hodnocení jsem nemohl reagovat na všechna 
zjištění a
návrhy. Mohu však konstatovat, že získané postřehy jsou často velice cenné a 
použiji je při
nejbližší personální konferenci, která se v naší společnosti bude konat.
Dále dle mého názoru je diplomová práce zpracována velice kvalitně, autorka 
prokázala nejen
dobrou práci s literaturou, dobré teoretické znalosti, ale především dobrý cit 
pro stanovení
jasných a dobrých závěrů z provedené analýzy a co je velice důležité, jsou to 
návrhy použitelné
v praxi.

Ztěchto důvodů doporu č u j i diplomovou práci vypracovanou autorkou Miroslavou
Pelíškovou k obhajobě.
Z mého pohledu navrhuji klasifikaci diplomové práce -výborně.

V Pelhřimově dne 2. května 2007 
Zdeněk Kubiska 

Ing. Zdeněk Kubiska
ředitel společnosti a předseda představenstva
společnosti ZZN Pelhřimov a.s.

-2

K

Stránka 2



D_Pelíšková_Miroslava_O_Kubiska
K diskusi při obhajobě navrhuji tato témata: 

1. Jak zajistit realizaci personální strategie společnosti při decentralizaci 
personální práce? 
2. Je možné považovat stáže v zahraničí spíše jako zaměstnaneckou výhodu nebo 
spíše 
jako motivaci zaměstnance? 
-3

K

Stránka 3


